Total Deuda Financiera 176.270 184.624 (4,5)

Deuda Financiero Neta 23.937 50.591 (52,7)

Razón de liquidez 1,60 1,54

Deuda Financiera / Capitalización 0,13 0,13

Deuda Financiera Neta / EBITDA 0,08 0,18

Total

Variación

%
MM CLP

COMUNICADO DE PRENSA

Dirección de oficina: Vitacura 2670, piso 23, Santiago, Chile
Bolsa de Comercio de Santiago: CCU
NYSE: CCU

Página 11 de 11

Tabla 4: Resultados 2016 como previamente reportado y ajustes

A partir del tercer trimestre de 2016, el Segmento de operación Chile incorporó en su gestión las
actividades de negocio realizadas por las Unidades Estratégicas de Servicio (UES) que incluyen a
Transportes CCU Limitada, Comercial CCU S.A., CRECCU S.A. y Fábrica de Envases Plásticos S.A.
Al 31 de marzo de 2016, los ingresos y gastos de las Unidades Estratégicas de Servicio se
presentaban bajo Otros, sin embargo para efectos comparativos dichos ingresos y gastos fueron
ajustados a los previamente informados de acuerdo a las tablas siguientes:

Primer Trimestre

(En milliones de CLP a menos que se indique de otra

manera)

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Total Ingresos por ventas 278.629 883 279.512 (880) (883) (1.763)

Costo de ventas (128.381) 5.722 (122.659) 5.861 (5.722) 139

 % del Total de ingresos 46,1 43,9

Margen bruto 150.248 6.605 156.853 4.981 (6.605) (1.624)

 % del Total de ingresos 53,9 56,1

MSD&A (96.301) (3.273) (99.574) (3.622) 3.273 (349)

 % del Total de ingresos 34,6 35,6

Otros ingresos (gastos) de operación 246 159 404 1.007 (159) 848

EBIT 54.193 3.490 57.683 2.366 (3.490) (1.124)

Margen EBIT 19,4 20,6

EBITDA 65.820 5.959 71.779 5.314 (5.959) (645)

Margen EBITDA 23,6 25,7

4. Otros/eliminaciones 1. Segmento de operación Chile